
 
 
 
 
Decreto presidenziale n. 491 
Reclutamento di un Professore di ruolo di seconda fascia (Professore Associato) per il S. C. 10/L1 (Lingue, Letterature 
e Culture Inglese e Anglo-Americana), settore scientifico-disciplinare L-LIN/10 (Letteratura Inglese), presso la Facoltà 
di Studi Classici, Linguistici e della Formazione dell’Università degli Studi di Enna “Kore”. 
 

IL PRESIDENTE 
 

VISTO lo Statuto di autonomia; 
VISTO il Regolamento Generale d’Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per il reclutamento dei Professori e dei Ricercatori; 
VISTO il Codice Etico della Libera Università degli Studi di Enna “Kore”; 
VISTO il proprio Decreto n. 254 del 11/05/2023, il cui avviso pubblico è stato pubblicato in GURI IV Serie Speciale e 
Concorsi n.40 del 26/05/2023, con il quale è stata indetta una procedura selettiva per un posto di Professore di ruolo di 
seconda fascia (Professore Associato) per il settore concorsuale 10/L1 (Lingue, Letterature e Culture Inglese e Anglo-
Americana), settore scientifico-disciplinare L-LIN/10 (Letteratura Inglese), presso la Facoltà di Studi Classici 
Linguistici e della Formazione dell’Università degli Studi di Enna “Kore”; 
VISTO il proprio Decreto n. 320 del 12/07/2023 di nomina della Commissione istruttoria; 
VISTA la nota del Presidente della Commissione, introitata al protocollo di Ateneo in data 24/07/2023 col n. 13710, con 
la quale vengono trasmessi il verbale e la documentazione relativi alla procedura de qua; 
VISTO il proprio Decreto n. 361 del 22/08/2023 di approvazione degli atti della suddetta procedura, con il quale è stato 
dichiarato vincitore il Dr. Robert Stark; 
VISTO il proprio Decreto n. 381 del 04/09/2023 con cui si dispone la nomina in ruolo e l’immissione in servizio del 
Prof. Robert Stark; 
PRESO ATTO che il predetto candidato vincitore è risultato assente alla convocazione di giorno 15/09/2023, 
comunicata allo stesso con nota prot. n. 15797 de 04/09/2023, presso la Direzione Generale dell’Università, al fine 
dell’immissione in servizio quale professore associato per il S. S. D. L-LIN/10 e che lo stesso non ha perfezionato la 
documentazione necessaria al fine della sua nomina in ruolo e, conseguentemente, della sua immissione in servizio; 
DATO ATTO che il Consiglio della Facoltà di Studi Classici, Linguistici e della Formazione, giusto verbale del 
19/10/2023, ha deliberato la proposta di chiamata della candidata idonea, Dott.ssa Marzia Milazzo; 
CONSIDERATO che l’iter procedimentale risulta compiutamente esitato ai fini della chiamata;  
RITENUTA la propria competenza 
 

DECRETA 
 

1) Prendere atto della proposta di chiamata della Dott.ssa Marzia Milazzo, deliberata dal Consiglio della Facoltà 
di Studi Classici, Linguistici e della Formazione, giusto verbale del 19/10/2023, ad esito della selezione volta 
al reclutamento di un Professore di ruolo di seconda fascia (Professore Associato) per il settore concorsuale 
10/L1 (Lingue, Letterature e Culture Inglese e Anglo-Americana), settore scientifico-disciplinare L-LIN/10 
(Letteratura Inglese), presso l’Università degli Studi di Enna “Kore”, Facoltà di Medicina e Chirurgia. 

2) Dichiarare vincitrice della selezione la Dott.ssa Marzia Milazzo. 
3) Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ateneo. 

 
Enna, 10/11/2023 
 
 
                      F.to   Il Presidente 
                  Prof. Cataldo Salerno 


